先月ご案内しました応急・救急対応講習会について、下記のとおり時間帯と開催場所が変

更になりますので、お詫びとご案内をさせていただきます。

　変更により、ご迷惑をお掛けしますこと誠に申し訳ございません。

　下記講習会について、まだ定員まで余裕がありますので、皆様のご参加をお待ちしており

ます。参加希望される方は、事務所までお電話にてお申し込みくださいますようお願いいた

します。

　　野田市消防本部の方を講師としてお招きし、心肺蘇生やＡＥＤの使い方、けがの手当て

　応急手当等の知識や技術を習得していただけるよう開催します。なお、今回は施設内での

　対応を想定した内容となっておりますので、公民館等の施設管理業務に就業している方は

　ぜひとも参加をお願いいたします。

野田事務所　ＴＥＬ　７１２５－２３００ 関宿連絡所　ＴＥＬ　７１９６－２５５８

　先月、他市シルバー人材センターにおいて、会員4名による不適切な行為が複数件あり、報道される

　 という事がありました。内容は耕作放棄地での草刈り作業中、近隣住民が所有する隣の敷地に放尿

する、作業で出たゴミを放置、敷地内に植えられていた果物を勝手にもぎ取ったとのことで、その様

子が防犯カメラの映像に残っており、　被害を受けた男性がセンターに連絡して発覚しました。

　今回の件はシルバー人材センターの信頼を著しく損なうものであり、同センターのみならず全国の

シルバー人材センターにも影響を与えかねません。

　就業時は「シルバー人材センター」の会員である意識を常に持ち、責任ある行動をしましょう。

　　　本年もどうぞよろしくお願いいたします。

　　　今年も「安全のしおり」をご覧いただき、事故防止にお役立てください。

　申 込 み 先

令和7年1月1日

通算第350号

安全・適正就業委員会

 【安全は 無理せず焦らず　油断せず】・【高齢者 自信過剰は 事故のもと】

安 全 の し お り

事 故 件 数

▦ 応急・救急対応講習会 （時間帯、開催場所の変更について）

▦ 他市シルバー人材センターにおける会員の不適切行為について